ACTIVIDADES MATEMATICAS SEMANA 25 AL 29 DE MAYO
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Problemas matematicos

Una bicicleta normal
vale 420 euros. Una
bicicleta de carreras
vale el doble

¢ Cuanto vale la
bicicleta de carreas?

Datos:

Operacion :

Resultado:

El monitor de un
ordenador vale 250
euros. Una

impresora vale el triple
que la pantalla del
ordenador.

¢, Cuanto vale la
impresora?

Datos:

Operacion :

Resultado:

En una carpeta caben
125 folios. En otra cabe
el doble. ¢ Cuantos
folios caben en la otra
carpeta?

Datos:

Operacion :

Resultado:

En el restaurante
“Aljibe” caben 98
personas. En el
restaurante “ldeal” cabe
el triple. ¢ Cuantas
personas caben en

el restaurante “Ideal”?

Datos:

Operacion :

Resultado:
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Coloca y resuelve las siguientes restas

541-276=

132-244=

625-347=

423-394=

316-247=

833-644=
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1°Completa la grafica escribiendo el numero de animales:
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